
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  571     DEL  18/07/2024 
 

 

OGGETTO 
 

Procedura di selezione per l’instaurazione di incarico individuale con 
contratto di lavoro autonomo a un Medico da destinare alla SC di 

Medicina Interna del P.O. di San Vito al Tagliamento.  Conferimento 
incarico. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Dott.ssa Antonella D'Arenzo dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 571 del 18/07/2024 pag. 2 

 

 

Oggetto: Procedura di selezione per l’instaurazione di incarico individuale con contratto di 
lavoro autonomo a un Medico da destinare alla SC di Medicina Interna del P.O. di San Vito al 
Tagliamento.  Conferimento incarico. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il decreto del Direttore generale n. 519 del 04.07.2024 con il quale: 

- è stata indetta, su richiesta prot. 50974 del 26.06.2024 del Direttore del 
Dipartimento di Medicina Interna e Specialistica, specifica procedura di selezione 
per il conferimento di incarico individuale con contratto di lavoro autonomo a un 
Medico da destinare alla SC di Medicina Interna del P.O. di San Vito al Tagliamento, 
nonché approvato il relativo avviso, poi pubblicato con prot. 53552 del 04.07.2024 
sul sito internet aziendale; 

- è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande, con nota del 
Direttore Generale dd. 08.07.2024 e successiva nota con sostituzione di un 
componente del 16.07.2024, nella seguente composizione: 

Presidente Dr. Maurizio Tonizzo 
 

Componente Dr. Gian Luca Colussi 
 

Componente Dr.ssa Ada Zanier  
 

la Segreteria della Commissione è assicurata da un dipendente di AsFO afferente 
alla S.C. Affari Generali, con profilo almeno di assistente amministrativo (cat. C); 

 

PRESO ATTO della straordinarietà di tale incarico, non rinnovabile, in quanto mira a 
garantire un adeguato livello di assistenza sanitaria, in attesa del reperimento di risorse 
umane tramite altre procedure, stante la persistente carenza di organico di due Dirigenti 
Medici e la mancanza attualmente di graduatorie utili a cui attingere per assunzioni anche 
a tempo determinato; 

 
DATO ATTO che è pervenuta la seguente domanda di partecipazione: 
 
PROT. COGNOME NOME  
56008 del 
15.07.2024 

MORETTI 
 

MICHELE EMILIA 
 

 

VISTO il verbale del 16.07.2024 (allegato al presente provvedimento in forma riservata 
quali parte integrante e sostanziale) dal quale risulta che la Commissione, dopo aver 
esaminato e valutato la domanda propone l’assegnazione della candidata risultata idonea 
dr.ssa Michele Emilia Moretti; 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 571 del 18/07/2024 pag. 3 

 

 

 

RITENUTO di approvare il suddetto verbale, allegato al presente provvedimento in forma 
riservata quale parte integrante e sostanziale e di procedere al conferimento dell’incarico 
in oggetto alla dr.ssa Moretti, per un periodo di 12 mesi decorrente dalla sottoscrizione 
del relativo contratto, non rinnovabile; 

 

DATO ATTO che il conferimento dell’incarico in oggetto potrà avvenire solo previa verifica 
dell’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse, da accertarsi prima 
della sottoscrizione del relativo contratto individuale; 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente atto è stimata in € 
118.560,00 e trova copertura sul conto 305.100.750.300.20.10 “Consulenze sanitarie e 
socio-sanitarie da privati” per l’esercizio di competenza;  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità 
della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

 
 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di procedere all’approvazione del verbale del 16.07.2024 (allegato al presente 
provvedimento in forma riservata quali parte integrante e sostanziale) redatto 
dalla Commissione preposta alla valutazione, relativamente alla procedura di 
selezione, indetta con Decreto del D.G. n. 519/2024, per il conferimento di incarico 
con contratto di lavoro autonomo a un Medico da destinare alla SC di Medicina 
Interna del P.O. di San Vito al Tagliamento, per un periodo di 12 mesi, non 
rinnovabile; 

 
2. di disporre il conferimento dell’incarico alla dr.ssa Michele Emilia Moretti, con 

conseguente stipula del contratto di lavoro autonomo previa verifica 
dell’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse come da 
normativa vigente; 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 571 del 18/07/2024 pag. 4 

 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto è stimata in € 
118.560,00 e trova copertura sul conto 305.100.750.300.20.10 “Consulenze 
sanitarie e socio-sanitarie da privati” per l’esercizio di competenza; 

 
4. che sarà a cura della struttura proponente effettuare la pubblicazione dell’esito 

della procedura nel sito internet aziendale ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs. 
n.33/2013 smi; 

 
5. che sarà a cura della struttura proponente trasmettere il presente decreto alle 

strutture aziendali interessate; 
 

6. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
7. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in 

relazione a quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 Verbale Comm 16.07.2024.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 571 del 18/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 18/07/2024 14:10:03
IMPRONTA: 30B6D5F9EEE1C71B810ACD8A7F031871578C7EF66C3DAC11F5680B6DD0A44B0F
          578C7EF66C3DAC11F5680B6DD0A44B0FC1456D97179EB1DF04EEA788A8D94F2A
          C1456D97179EB1DF04EEA788A8D94F2A031F6A102FC8CC7DBB6B2F0061A9CE05
          031F6A102FC8CC7DBB6B2F0061A9CE054650A1B56F59F95BDECFDF925B708D2D


